1

2025年 4月 1日

関係各位

MEC Industry株式会社

代表取締役・社長執行役員等の異動並びに組織改正に関するお知らせ

当社は、以下の通り代表取締役・社長執行役員等の移動、並びに組織改正を行いましたのでお知らせ

いたします。

記

Ⅰ．社長交代（2025年 4月 1日付）

１．新たに社長となる者

氏名 新役職 現役職

森下 喜隆 代表取締役 社長執行役員 三菱地所株式会社 関連事業推進部長

〈新社長の略歴〉

氏名 略歴

森下
もりした

 喜
よし

隆
たか

1990年 3月

1990年 4月

2016年 4月

2020年 1月

2020年 4月

2022年 5月

2023年 4月

2025年 4月

同志社大学法学部卒

三菱地所株式会社入社

三菱地所株式会社 住宅業務企画部長

（兼）MEC Industry株式会社 代表取締役 社長執行役員

三菱地所株式会社 関連事業推進室長

MEC Industry株式会社 取締役

三菱地所株式会社 関連事業推進部長

（兼）木造木質化事業推進室長

MEC Industry株式会社

代表取締役 社長執行役員

2

Ⅱ．執行役員の異動（2025年 4月 1日付）

１．執行役員でなくなる者

氏名 新役職 現役職

小野 英雄
三菱地所コミュニティ株式会社

常勤監査役
代表取締役 社長執行役員

Ⅲ．取締役の異動

１．新任取締役   相川 雅人

    松本 晃

    西村 剛

２．取締役でなくなる者  小野 英雄

    加藤 博文

Ⅳ．組織改正（2025年 4月 1日付）

 当社は、長期経営計画の目指す巡行運営に向け、更なる営業強化を図るとともに、拡大する生産量に

効率的かつ安定して対応できる体制を企図し、下記の通り、組織改正を実施いたします。

１．営業機能の強化・業務拡張対応

（１）東京を中心とした九州地域以外の全商品の営業強化及び将来の機能拡張への対応を企図し、営業

部 東京営業所を廃止し、『東京事務所』を新設する。

（２）九州地域を中心とした新建材及び木有活商品の営業強化を企図し、営業部 資材営業課 営業班を

「木材営業課」へ変更する。

２．設計機能の強化

（１）細分化する設計業務への対応を企図し、技術部 設計課を「設計監理課」へ変更する。

３．施工機能の強化・効率化

（１）複雑化する現場施工への対応を企図し、製造部より工事課を独立し、『工事部』を新設する。

４．人事機能の強化

（１）人財採用の促進と給与厚生の充実を企図し、総務部より人事課を独立し、『人事部』を新設す

る。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

MEC Industry株式会社 総務部（担当：吉村）

TEL：0995-55-1586  MAIL：info@mec-industry.com

3

MEC Industry株式会社 組織図（2025年 4月 1日時点）

企画部 経営企画課

経　理　課
総務部

総　務　課

人事部 人　事　課

安全品質管理室
デ ッ キ 課

監
査
役

内
部
監
査
室

工事部 工　事　課
安全品質管理室

資材営業課

リスク・コンプライアンス
委員会 製造統括課

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

素材センター

製造部 製　造　課

MOKUWELL課

※赤字は新設及び変更
東京事務所

営業統括課

営業部 建築営業課

経営会議 技術統括課

技術部 設計監理課

JAS内部監査委員会
商品開発課